[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «07» ноября 2024 г. № 60

	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осеннее -зимний период 2024/25 года на территории муниципального образования Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

В соответствии с абзацем третьим статьи 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Смоленской области от 04.10.2024 № 1673-рп «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в осенне-зимний период 2024/25 года», в целях предупреждения возникновения пожаров на территории Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области:

         1. Установить специальные знаки о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, не установленных для перехода (переезда) по льду людей. Гужевых перевозок и автотранспорта.
    1.1. Разместить на стендах и досках объявлений информацию о складывающейся ледовой обстановке на водоемах и мерах безопасности на льду.
    1.2. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на льду».
    2. Директору Пригорской средней школы, директору школы искусств рекомендовать организовать в учебных заведениях проведение уроков безопасности по теме «Правила безопасности на льду».
    3. Руководителям организаций, учреждений и предприятий организовать проведение бесед с работниками, а также с рыбаками, любителями подледного лова рыбы по мерам безопасности на льду.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Пригосркого сельского поселения
Смоленского района Смоленской области       ________             О.А. Гончаров

image1.png